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Posiedzenie budżet. Sejmiku

Sejmik Powiatowy w dniu 12 kwietnia br, 
rozpoczął swe plenarne posiedzenie, które trwało 
przez 3 dni, Delegaci Sejmiku przybyli w komple
cie. Obradowano wyłącznie nad sprawami bu
dżetu na rok obecny,

Wydział Powiatowy przedłożył Sejmikowi 
preliminarz budżetowy w dochodach i wydatkach 
na 1.612,000 złotych. Mieli się więc p.p. Delegaci 
nad czem zastanawiać, gdyż przeszło półtora mil- 
jono złoty h zł żyć na barki mieszkańców powia. 
tu Włodawskiego nie jest byt łetwem zadaniem- 
To też obrady Sejmiku toczyły się wolno i roz 
ważnie. Debatowano nod aźdym punktem, a na
wet nad każdą pozycją oddzielnie staiając się, na 
ile można było, zmniejszać pozycje rozchodowe, 
Nie był to Sejmik śpiący, lub niemy, jak niektóre 
dawniejsze Sejmiki, Śmiało powiedzieć można, że 
był to pierwszy Sejmik, który przez swe rozważne 
i rzeczowe obrady stanął na wysokości zadania, 
Jeżeli w eźm ie  się pod uwagę, iż delegatami 
obecnego Sejmikn są prawie sami drobni rolnicy, 
to stwierdzić należy, że stan ten ma godnych sie
bie przedstawicieli.

Krótkiem przemówieniem rozpoczął obrady 
przewodniczący Sejmiku p. starosta Adlóf, pro
sząc Delegatów o gorliwą współpracę w obra
dach,

Jak zwykle wzięto pod obrady przedewszyst- 
kiem stronę rozchodową budżetu, wybierając na 
pierwsze miejsce największe pozycje, jak na rol
nictwo i drogi, Pomimo tendencji kreślenia zda
wałoby 8ię wygórowanych sum w dziale rolnic
twa, jednakże nie wiele pozycji uległo zmianie w 
tym dziale,

Po ożywionej dyskusji zmieniono z więk
szych pozycji sumę 15,471 złotych na 10,000 zło
tych na stacje czyszczenia nasion, wykreślając 
zakup młynków i żmijek, jako nie koniecznie po
trzebnych, a pozostawiając tylko same tryery, 
Skreślono mniejsze kwoty na popieranie ogrodni
ctwa i pszczelnictwa, odkładając te sprawy do 
lepszych czasów. Natomiast w działach podnie

sienia stanu organizacji rolniczych i oświaty fa
chowej Sejmik, kierując się dużem zaniedbaniem 
powiatu pod tym względem, nie żałował grosza. 
Po przemówieniu dek Błyskosza Andrzeja uchwalo
no subsydjum dla Okręgowego Związku Kółek 
Rolniczych w sumie 5000 zł, zaś na wniosek de
legata Sakowicza podwyższono o 3000 zł, kwota 
na koszta wycieczki rolniczej do gospodarstw wzo
rowych.

Troszkę za skąpy okazał się Sejmik przy 
popieraniu przemysłu ludowego, gdyż skreślił 
wszystkie sumy wyznaczone na ten cel.
Ale cóż, delegaci narzekali na ciężki rok. Stałą 
bolączka powiatu, budowa dróg i mostów, była 
tematem obszernej dyskusji. To też doceniając 
wążność tej sprawy, Sejmik nietylko nie zmniej
szył żadnej pozycji, lecz przeciwnie podwyższył 
sumę 77,696 złotych na loo.ooo złotych przezna
czając zwiększyć ilość kilometrów budowy drogi 
Sławatycze — Włodawa.

Mimo Utyskiwań na jakoby wygórowane ceny 
przy obliczaniu kosztów budowy 1 km. drogi 
dział drogowy jednakże przyjęto.

Wniosek delegata Czeczota o skreślenie 
poborów technika drogowego, umotywowany tern, 
że drogi gruntowe są w dalszym ciągu w zanie
dbaniu upadł.

Jednakże Sejmik zwrócił uwagę Wydz. Po
wiatowemu, ażeby drogi gruntowe miały w przy
szłości większy nadzór.

W dziale oświaty przy obradach nad budże
tem Rady Szkolnej Powiatowej wynikło poważ
niejsze starcie się poglądów i zapatrywań, Na 
wniosek delegata. Sakowicza, który domagał się 
skreślenia 2,ooo złotych na rozjazdy inspektora 
szkolnego, budżet Rady Szkolnej uległby zmniej
szeniu do 7,ooo złotych Przeciwko temu wnio
skowi wystąpili z ostrą krytyką członkowie Rady 
Szkolnej a w szczególności prezes Rady p. Gli
szczyński, udowadniając w dyskusji, iż wniosek 
del. Sakowicza odbiera możność inspektorowi 
szkolnemu częstszego wizytowania szkół, co 
wpłynie ujemnie ną funkcjonowanie tychże. Nic 
nie pomogły wszelkie argumenty. Wniosek dele
gatów Sakowicza przeszedł. Wobec tego człon
kowie Rady Szkolnej zrzekli się swych manda
tów, uważając zmniejszenie budżetu Rady za vo- 
tum nieufności dla siebia.
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Chcąc załagodzić przykry ten konflikt, del, 
Sakowicz postawił wniosek o wyrażenie członkom 
Rady Szkolnej pełnego zaufania. Wniosek ten 
jednogłośnie został przyjęty.

Tym sposobem został cały zatarg załatwio
ny. Pozostał tylko wybór jednego członka Rady, 
na miejsce ustępującego p. Gliszczyńskiego, który 
wyjeżdża z Włodawy. W dowód zasług wybrano 
przez aklamację b. senatora Błyskosza.

Niemiłym zgrzytem było wystąpienie delega
ta Griinkego podczas omawiania budżetu szpital
nego. Delegat Griinke wystąpił z ostrą krytyką 
przeciwko niektórym zarządzeniom kierownictwa 
i wogóle na złe funcjonowanie szpitala. Mianowi
cie uskarżał się na brak lekarstw, złe odżywianie 
chorych i niedostateczną obsługę. Na powyższe 
zarzuty odpowiedział rzeczowo, dając przekony
wujące argumenty, poparte cyframi statystyki 
szpitalnej, p, Dr. Takorzewski. To też krytykę 
delegata Griinkdego ogół delegatów Sejmiku po
traktował jako nieuzasądnione wystąpienie jedno
stki niezadowolonej. Przedłożony budżet wydat
ków szpitala został w całości przyjęty. Zbyt jed
nak do serca wziął pan dr. Tokarzewski wystą
pienie del. Griinkiego, zrzekając się kierownictwa 
szpitala Sejmiku.

Sejmik zaś na wniosek delegata Błyskosza< 
uchwalając votum ufności dr. Tokarzgwskiemu, 
potwierdził tern, że ocenia trudną i odpowiedzial
ną pracę, jaką dr. Tokarzewski prowadzi w szpi
talu.

W trzecim dniu obrad okazało się, że Sejmik 
nie wiele zdołał zmniejszyć budżetu gdyż zale
dwie około 130,ooo złotych mógł skreślić z wy
datków. Dowodzi to jednak, iż delegaci zastana
wiali się szczerze nad każdą pozycją i nie uchwa
lali bezmyślnych kreśleń.

Po zakończeniu obrad budżetowych Sejmik 
rozpatrywał i uchwalił regulamin obrad Sejmiku 
i Wydziału Powiatowego,

A więc nareszcie po tylu latach zwłoki zo
stały ustalona zasady, na które niejednokrotnie 
będą się powoływać w razie sporu, jak członko
wie Sejmiku, tak i Wydziału Powiatowego,

Zbyt drobiazgowo, lecz dosyć rzeczowo i za
sadniczo wstawiał poprawki do obydwóch regula
minów delegat Prawdzie Tell, czem przyczynił się 
do sprecyzowania dużej ilości paragrafów szcze
gólnie w regulaminie Wydziału Powiatowego. Do 
Kom. Poborowej wybrani zostali del. Wojtal, Ha- 
razimowicz, Wieliczko i Sakowicz.

Komisji Rewizyjnej dla Komunalnej Kasy 
Pożyczkowej Sejmik nie wybrał, ą powierzył tę 
funkcje Kom, Rewizyjnej Sejmiku.

Z całości obrad Sejmiku zasługuje na uwa
gę zachowanie się członków Wydz. Powiatowego

Otóż członkowie Wydziału nie zajęli miejsc 
przy stali prezydjalnym, dla referowania poszcze- 
gónych spraw wobec Semiku, jak to czyniji 
zawsze członkowie poprzednich wydziałów. Wszys
cy członkowie Wydziału zajęli miejsca na sali, 
wśród delegatów Sejmiku, uważając widocznie 
ten sposób obrad ze bardziej demokratyczny. 
Można mieć na tę sprawę różne poglądy. 
Jednakże na tym demokratycznym zechowaniu 
się członków Wydziału, obrady Sejmiku nie 
ucierpiały. Pszeciwnie nawet zyskały, gdyż unik
nięto przez to wielu niepotrzebnych tarć dysku
syjnych.

W. Kinae.

Życie Samorządowe Powiatu
1 RaOj litej Matei.

W dniu 24/111 br, odbyło się posiedzenie 
Rady Szkolnej pod przewodnictwem pana Stani
sława Gliszczyńskiego, na którem rozpatrzono z 
ważniejszych spraw następujące:

Zatwierdzono wybór Pana Przystupy Stani
sława, nauczyciela w Motwicy na zastępcę człon
ka Dozoru Szkolnego gminy Romanów.

Zatwierdzono wybór A. Czachowicza, felcze
ra, w Parczewie na członka Dozoru Szkolnego 
miasta Parczewa.

Zatwierdzono Griinke Adolfa, z kolonji Du- 
becznó, ną członka Dozoru Szkolnego gminy 
Hańsk ,

Przyznano subwóncję w kwocie 2oo złotych 
na zorganizowanie wycieczki do Warszawy, dla 
młodzieży szkolnej z Wyryk.

Ponieważ mieszkańcy wsi Przechód gminy 
Romanów proszę, o otwarcie szkoły, ze względu 
na odległość przękraczającą ponad 3 km, od wsi 
Przechód do szkoły Lipinkach, przeto postano
wiono, odnieść się do inżyniera Sejmikowego, o 
dokonanie pomiarów drogi. — Projektowane 
również jest przeniesienie szkoły z Lipinek do 
Aleksandrówki, bowiem z ut* orzonego obwodu 
szkolnego w Aleksandrówce będą mogły korzy
stać i dzieci ze wsi Lipinki i z Przechodu.

Prośbę mieszkańców wsi Mszanka gminy So- 
bibór o przyłączenie do obwodu szkolnego Mszan- 
na powiatu Chełmskiego, przekazano Dozorowi 
Szkolnemu gminy Sobibór do zbadania i wyraże
nia opinji,
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Rada Szkolna wypowiedziała się stanowczo 
za utworzeniem szkoły we wsi Stępków, ze 
względu, iż minimalna część mieszkańców (jak 
stwietdził inżynier Sejmikowy) ma 311 o m; do 
szkoły w Plabanji — Woli, do której mieszkańcy 
wsi Stępków są przydzieleni reszta niema 
2 i pół km, przeto dla minimalnej ilości tychże, 
nie można rozbijać szkoły więca j klasowej, gdyż 
w interesie ludności leży tworzenie szkół wyżej 
zorganizowanych.

Projektowane jest przekształcenie szkoły w 
Plebanji Woli na szkołę 4 klasową.

Postanowiono zwrócić się do Dozoru Szkol
nego gm. Dębowa Kłoda, z poleceniem wytycze
nia, które domy odległe są ponad 3 km, od szko
ły Pkbanja Woli do wsi Stępków i mieszkańców 
tychże niepociągać do odpowiedzialności, za nie
dopełnienie obowiązku szkolnego.

Opieka Szkolna w Zeszczynce gm. Roma- 
mów wniosła podanie za pośrednictwem Rady 
Szkolnej do Pana Starosty Włodawskiego, o 
udzielenie pożyczki na budowę szkoły; postano
wiono wyjaśnić, iż kompetentną do zaciągnięcia 
powyższej pożyczki jest gmina, która winna w 
myśl rozporządzenia M. W, R. i 0 P. z dn- 17/11 
1922, powziąć uchwałę, o przystąpieniu do budo
wy szkoły, oraz zaciągnięcie pożyczki na budowę.

Podanie mieszkańców kol. Łuboweż gminy 
Hańsk, w sprawie otwarcia szkoły szkoły zaopin- 
jowano przychylnie, z tern, iż rewir Szkolny Dorni 
niczym zwinąć, przyłączając mieszkańców tejże 
wioski do obwodu szkolnego Wytyczno.

Rada Sz olna nie przyjęła rezygnacji pana 
Smorczewskiego, z członka Dozoru Szkolnego 
gminy gm Opole, wyrażt-jąc mu równocześnie 
podziękowanie ze energiczne zajęcie się sprawa 
wami szkolnictwa.

Postanowiono prosić Urząd Gminy Opole, 
o dalsze prowadzenie rachunkowości Dozoru 
Szkolnego tejże gminy.

Preliminowano budżet Rady Szkolnej na rok 
1928/9 w wysokości 11995 zł,

Rekurs Brajsblata Lejbka, z Marjanówki 
nieuwzględniono, rekurs Snopczuka Adama z Ły- 
niewa, uwzględniono.

Ponieważ warunki pracy w Dozorze Skolnym 
gm. Kfzywowierzba nic się nie zmieniły, ze 
względu na panującą ciągłą dysharmoję pomiędzy 
członkami, przeto postanowiono odnieść się do 
Kuratorju O. Szkolnego, o rozwiązania Dozoru, 
do czasu decyzji Kuratorjum, Rada Szkalna po
stanawia przyjąć kompetencję Dozoru Szkol, 
gm. Krywowierzba, wyznączając jednocześnie P. 
HorszczarukąjAdama, z Horostyty, do prowadzenia 
spraw tegoż Dozoru.

Postanowiono zażądać od Magistratu m. Par
czewa wyjaśnienia, dlaczego niezastosował się 
do zarządzenia Rady Szkolnej i przystąpił do bu
dowy szkoły w Koczergach, — z chwila kiedy 
przewidziane siecią szkolną były 2-e 7-io klasowe 
szkoły w Parczewie, £3
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Rada Szkolna nie chcąc narazić Mągistat n 
stratę poniesionych kosztów postanawia wyjaśni® 
Magistratowi, aby Rada Miejska powzięła uchwał^ 
o przystąpigniu do budowy szkoły i pokryciu ko§ 
sztów tejże budowy, oraz o spowodowanie przez 
Dozór Szkolny odnośnych uchwał w sprawie u— 
stalenia punktu szkolnego obwodu szkoły i planu 
sieci szkolnej! z uwzględnieniem projektu organi
zacyjnego dla szkoły w Koczergach — w myśl 
ustawy z dnia 17.11 1922.

Wskazanembyłoby również, aby przy pomocy 
uchwały przez Dozór Szkolny, uwzględniono 
przydział miejscowości Glinny Stok, Miłków, Bru
dno, pow. Radzyńskiego, do obwodu szkolnego 
Koczergi, ponieważ przez włączenie tychże miej
scowości podniesie się stcpień organizacyjny 
szkoły.

P: n Inspektor Szkolny złożył sprawozdanie 
z organizacji szkkł w roku 1927/8

Zorganizowanych szkół w powiecie Włodaw- 
skim jest 93.

Z czego przypada na na szkoły;
1 klasowe — 49 szkół
2 , — 27
3 „ — 7
4 » — 2 .
5 » —■ 2 ,
6 » — 2 „
7 .  — 3 „

Ilość sił nauczycielskich 198
Ilość dzieci uczęszczających do szkoły 11,210
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na roboty drogowe, przy budowie drogi bitej Wi
sznice - Rossosz, na przestrzeni 5 kim., do gra
nicy powiatu Bialskiego, a mianowicie: roboty zi- 
ziemne w ogólnej ilości około 2o.ooo mtr?—(teren 
płaski) oraz nawierzchnię twardą, częściowo bru
kowaną, częściowo szabrowaną w ogólnej ilości 
około 20,ooo metr.2— z własnego kamienia przed
siębiorcy.

Oferty w zapieczętowanych kopertach na 
obydwie roboty razem, lub każdą oddzielnie, nale
ży przysyłać do Wydziału Powiatowego do dnia 
1o maja 1928 r.

Projekt drogi można oglądać w biurze Wy
działu Powiatowego do dnia 1 maja 1928 r,

Wydział Powiatowy zastrzega sobie wybór oferty 
bez względu na wysokość sumy oferowanej.—

Sekr. Sejmiku: Przew, Wydziału Powiatowego: 
Fr. Komornicki. STAROSTA

W l. A d l S f .
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M i i n  S i f i S i  Widawskiego M a i.  Maita U dedo
na rok 1928-29.

Preliminowano Preliminowano 
na rok 1928/0

§ pz. W y d a t k i na rok 1927/8 
(bieżący)

(bieżący) 
przez Wydział 

Powiatowy

Z w y c z a j n e  
DZIAŁ I.

A d m in is tra c ja  ogólna.
Wydatki osobowe

Dodatek dla Przewodniczącego Wydz. Powlatow 
Pobory personelu biura Wydziału Powiatowego 
Sekretarz Sejmiku VI. a — — Zł. 5380.80
Insp. Sam. Gmin. VI. d — — „ 6657,96
Reter. Samorz. VIII, a — — „ 3065.04
Buchalter VII a — — — „ 4745.16
Pomoc buchalt. IX, a — — „ 2654.20
Kasjer IX. a — — — „ 2554.20
Kancel-eksped, X. c — — „ 2440.68
Maszynistka X. b .— — — r 2327.16
Woźny i stróż domu XV. — „ 1941.24
Dodatek mieszkaniowy
15 proc, dodatek komunalny 
Składka na rzecz Kas Chorych 
Ranumeracja
15 proc, na ewentualną zwyżkę mnożnej 
Na pokrycie jednorazowego 45 proc, dodat.
Na koszta ściągania pod. drogow. od przem. han
dlu i nieruch, na terenie gmin wiejskich 
Wydatek repr ezentacyjny

Wydatki rzeczowe 
Utrzymanie Lokalu
1) ryczałt na remot — Zł. 2.500.
2) opał i Światło — — — „ 2.208.
3) utrzymanie porządku — — „ 360.
4) składka asekuracyjna — — „ 93.50
Wydatki Kancelaryjne
Materjały piśmienne, druki, książki i kontrole, 
oraz porto, telefon i telegraf — Zł. 4.000 
Prenumerata pism i zakup książek dla bibl, służ, 
do użytku pracowników komunalnych
Uzupełnienie umeblowania i kupno maszyny do pis, 
Djety i koszty podróży
1) Członków Sejmiku — — Zł. 5,260
2) „ Wydziału Pow. — „ 5,740
3) „ Komisji — — „ 2.296
4) Pracowników — — — „ 3,o0®
Koszty wyborcze
Ś ro d k i lo k o m o cji
1) utrzymanie 2-ch koni — — Zł. 2.409.
2) kucie koni — — — ,  180.
3) naprawa w®zu, bryczki ś uprzęży „ 300.
4) pensja wóźnicy — — „ 2.100.
5) „ szofera — — — „ 3.150.
6 ) d je ty  w o ź n ic y  i  s z o fe r a  —  » *10.
7) składka na rzecz Kasy Chorych „ 204,70

3.666.96
29.140,44

996.24
3.724.02

964.08
1.457.02
3.280.14

300.30 
28.610 30

596.
700,

3.780,

3,661.08
31,666.44

1.244.88
4.749.97 
1 177.92 
1.583.32 
5.485.86 
1.371.45

1.000.
606

41.853.08

1.000.
2.750.

15.716.

600
12,126.58
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§ px. W y d a t k i
Preliminowane 
na rok 1927/8 

(bieżący) •

Preliminowano 
na rok 1928/9 

(następny) 
przez Wydział 

Powiatowy

8) na pekrycie dud. jednorazowego
45 proc, poborów — — „ 196.88

9) benzyna, oliwa i smary — „ 2.00o.
10) reperacja autą — — „ 775.

DZIAŁ II.
M ają tek  kom unalny. •

DZIAŁ 111.
P rzed s ięb io rs tw a  kom unalne.

DZIAŁ IV.
S p łata  długów. 9.300. 49 220.

3 Splata zaciągn. poż, w Banku Gosp. Krajowego 2.800, 23,220,
4 „ „ „ ,  Rolnym — 1.000.
5 °/o «/o od długot. i krótkoter. pożyczki — — 6.500. 25.000.

DZIAŁ V.
Drogi i p lace publiczne. 139.877.71 275.995-91

6 Utrzymanie dróg wojewódzkich U 0.230.47 21.918.
a) Pobory pracowników — — — —

Kierownik Zarządu Drogowego Zł. 2009.28
2ch Drogomistrzów — — „ 3836.60
Kancelista — — — — „ 2213.64

19.714.96 17,631.72

ll-tu  dróżników — — — „ l0S73.2o
b) Składka^na Kasę Chorych— — — — 252. 498.68
c) Rozjazdy Służbowe — — — — 3,840. 2.880.

Kierownika Zarządu Drogowego Zł. 1440.
2-ch Drogomistrzów — — . 1440,

« Wydatki kancelaryjne — — — — 931.23 907,60
7 Renowacja i konserw, dróg bitych wojewódzkich 

Droga bita Lubartów — Parczew — Wisznice
74,412.37 218,348 49 

65.567.92a)
gruntown. 4 kim. 
drobne 5 kim.

b) Droga wojewódzka Fajsławice — Włodawa — 45.978.25
grunt. 2 kim. 
drobn.

C) Droga Wojew. Sławatycze — Włodawa 470. 106,832.32
gruntown.-2 kim.

8 Remont mostów i zamiana nax przepusty betono
we na dróg. bit. wojewódzkich 8.452.81 6.981.33

a)
Droga Lubartów — Parczew — Wisznice
Remont mostu na 34 kim. dł. 4’3 metr szer. 8-50 metr. 244.58
(V, pomosta)
M ost na kim. 35 dł. 11 intr. szer. 8.30 1,298.20
Most na kim. 54 dl. 17‘50 szer, 8 mtr. 847,20
Most na.klm. 55 dł.2'30 mtr.,szer. 6,50 245.33
iMost na kiru. 57 dł. 4-3o szer. 6-50 mtr. 436.93
Most na kim. 58 dł. 2-30 m. szer. 650 mtr. 245.33
Most na kim, 59 dł- 2.30 m. szer. 6.5<\mtr, J  
(*/» mostu)

144.86

b) Droga Fajsławice — Włodawa
Remont mostu“na klm.^S^dł. U'40 szer. 6'5o m. / 782.60
Most na kim, 43 dł. 12 m. szer. 6.50 m.
Droga Włodawa — Sławatycze
Most na kl. 18 dł, 8*50 mtr. szer. 7.5Q mtr. 944.35
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§ pz. W y d a t k i
Preliminowano 
na rok 1927/8 

(bieżący)

Preliminowano 
na rok 1928/9 

łnastępny) 
)rzez Wydział 

Powiatowy

9

Most na kina, 21 dł. 4 mtr. szer, 7.50 m.
Most na kim. 25 dł. 8 mtr. szer. 7.20 m,
Most na kim. 26 dł. 4 metry
Most na kim. 27 dł, 3 5 mtr.
Utrzymanie dróg gruntowych 7.334 24

419.80
36l.6o
71,40
62 4o

7,Ho nfl

10

a)
b) 
o)
d)
e)
f)
g)
h)

Pobory technika drogowego
Składka do Kasy Chorych
15 proc, dodatku Sejmikowego
45 proc, dodatku drożyzn ża rok zeszły
10 proc, na ewentualną zwyżkę mnożnej
10 proc, dodatku mieszkaniowego 
rozjazdy służbowe
różne wydatki nieprzewidziane
Budowa i naprawa mostów na drogach woj.

4.018,56
175,68

1.440.
215,20

lo.34o

4.<'18,56
156.70
602.70
150.70 
4ol.85
79.58

1.44o
26o,

21.6-8

11

i powiat gruntowych
W gminie: Dębowa — Kłoda

Hańsk
Horodyszcze

W gminie: Opole
Ostrów
Włodawa
Sobibór
Wyryki
Krzywowienzba
Tyśmienica

Kilometrowanie i opis techniczny dróg grunt.

X

2.8oO
145o

55oo
2.310
3.330

88o
2.270

914
3933

3.000
3.984

woj, i powiat. 294 kim.
DZIAŁ VI.
O św iata. 14,2oo 12.300

12 Subwencja dla Rady Szkolnej lo,5oo 7.000
Subwencja dla Zw. Pol. Naucz, we Francji loo

14 Stypendja dla uczni szkól średn, i akadm. 3.4oo 2,2oo
a)
b)
c)

2 styp, dla akademików Zł. 400
6 „ „ uczni szk. śrd, ,  1800
Subsydjum dla praeow. Zw Kom,
na studjum Adm. Kom. Zw, „ 1800
Subwencja dla Kół Młodzieży 3.000

15
DZIAŁ VII.

K u ltu ra  i sztuka . 2.55o 2.700

16
17
18

Subw, dla wydawn. Ziemia Włodawska 2.000 2,ooo
„ „ Kasy im, Mianowskiego loo loo
„ „ Macierzy Szkolnej 25o loo
„ „ Zw. Obr. Kresów 100

Na powiększenie bibljotek gminnyoh 80o
i 20 Na T-wo Przyjaciół Nauk loo

DZIAŁ VIII
Z d ro w ia  publiczne. 50.000 64,319.28

22 Koszt utrzymania Szpitala Sejm. 36.9oo 40,369.28
a) Pobory personelu i służby.

1) Lekarza VII. c Zł. 5426.27
2) Akuszerki XII. b „ 1788.—
3) Sanitarjusza XII. a „ 2204,24
4) Gospodyni XY1 a « 1078.44

Jll.559,48 14,374,96
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w y d t k
Preliminowano 
na rok  1927/8 

(bieżący)

Preliminowano 
na rok 1928/9 

(następny) 
przez Wydział 

Powiat.

6) Kucharki „ 420.—
6) Praczki ,  420.—
7) 2-ch posługaczek „ 720.—
8) stróża „ 720,—
na dodatkowe posługi i za
stępstwa » 1000.—
10 proc, na ewent. zwyżkę mnożnej
Składka na rzecz Kasy Chorych 
Wyżywienie chorych 20x365x1.00

„ 3-ch osób pers. 3x365x1.36
„ 5-ciu „ służby 5x365x1,25

Utrzymanie lokalu
1) Opał i światło Zł. 3581.
2) Komorne .  3030.
3) Utrzymanie czystości „ 729.
4) Remont lokalu „ 400.
Telefon
Zakup leków i środków dezynf.

„ narzędzi i naprawa inwent,
Ubezpieczenie inwentarza
Książki, druki i materjały piśmienne
Składka na utrzyrn. szpit, św. Józefa w Lublinie

„ „ „ „ św, Jana Bożego w Lubi.
Subw. na utrzym. Ośrodka Zdrowia w/m.
Na walkę z epidemią
Subwencja dla Rady Wychów. Pizyczn. i Przy
sposobienia wojskowego 
Na laborat, badań kliniczn. przy Szpitalu.
Na zaliczk, pokryw, koszt, lecz, w szp.

DZIAŁ IX.
Opieka Społeczna

Na likwidację Sieroc. im. T. Kość.
Utrzymanie Sierocińca im. Kr. Jadwigi 
Wydatki osobowe
pensja Kierown. XI. b Zł. 1986,60

„ pomocnicy „ 900.—
10 proc, na ewentualną zwyżkę mn, „ 288.66
pensja 2-ch służąc. , 720.—
dodatkowe posługi „ 180.—
Składka na rzecz Kasy Chorych
K o s z t  ży w ien ia
Utrzymanie lokalu
1) Opał i światło „ 2093.—
2) Remont — ryczałt „ 500.—
Zakup inwentarza

„ odzieży bielizny, obuwia
„ itp. oraz reperacja.

Utrzymanie czystości
Ubezpiecz, ruchom, i nieruchom.
Leczenie dzieci i lekarstwa
Pomoce naukowe
Nieprzewidziane
Prowadzenie gospod, przy Sieroc.
Uprawa 5 rnrg. ziemi wraz z zasian. paszy i po
sadź ziemniaków Zł. 660.
żywienie 4 ch krów „ 2282.40

133.88
301.64

8 280. 
1.49o.£S 
2.273.51 
6.236.60

120.
2.500.
2.800,

203,91

2.000.—

62,448.60

24.760

76,92
9,6oo
l,41o

230

1,32o
240
2o7,88

7,453,75 
41 o
78,37

5.248 6o

1.277,50
286,59

7.3oo
1,490,98
2.281.25
7,o6o

144
2.2oo
3,000

2o4
15o

2.ooo
1.1oo

62.803,72
5.000

64,931,32
4.075,26

158,03
13,687,50
2,593.00

8oo

4,575
24o
2o7.8S

7.693,75
5oo
100

5,262,40
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33
c)
d)

żywienie 6 szt. trzody chlw. . 1780.
PosłHgaczka i pastuch „ 540.—
Na zapomogi dla 5 weteranów fino 72o

34 Koszta lecz, umysłowo chorych 26.00 3 >00
35 Na pokryw. ko9it. lecz, za ubogich l0"O 2-><'O
36 Doraźne zapomogi 74o 75o
37 Koszty pogrzebowe 12o 500
38 Zapomoga dla Stów, nad dziećmi i Sierot żyd. w/m SGo Sooo
39 Udział w Zw. Celów, woj. Lub. 12oo 5oo
4o Na zakup udz. Tow. Wios. Kość. 1oO loo
41 Subsydjum dla Warsz. T wa Ociemn. 50o 6uo
42 Na patron. Młodz. Anorm w Lublinie 3oo
43 Na zapomogi dla sierot i biednych dzieci w pow. 2ooo
44 Na kształcenie wychowań. Sieroc, 1320 132o

45
Chojnackiego zł. 6oo i Zarzyckiej Zł. 720.
Subsydjum dla Zw. Prac. Samorz. Pow. na budo
wę domu wypoczynkowego w Zakópanem 5oo

46 Na dożywianie dzieci w Szkole Powsz, Parczewsk.
Na gwiazdkę i święcone dla dzieci Sierocińca 
i żołn, Włod, Garnizonu
Na kol. letnie dla dzieci z Niemiec

4So
47

i ooo
48 looo

49

DZIAŁ X.
P opieran ie ro ln ic tw a

Popieranie gospodarstw wiejskich
50143,08
18650

73843,69
23800

a)
b)
c)
d)

Założenie poletek doświadczalnych 
stacji czyszczenia nasion

Na licencję bydła
Zalesienie nieużytków w powiecie
Subwencja dla instytucji społeczn.
Subwencja dla Z. 0. K. R,

„ „ mleczarzy
Oświatą Rolnicza
Stypendja dla uczni szk. roln. lub mający ścisły 
zw. z roln. i mlecz.
Stypendja dla rolnika chcącego odbyć praktykę 
w Danji lub Czechach
Gazety, książki i broszury
Na koszta wyciecz, roln. do gospod. wzorowego 
na wystawy i pokazy rolniczo-hodowlane

Utrzymanie sił instruktorskich
Pobory 2 lnstr. Roln. VII a
10 proc, na ewentualną zwyżkę mnożnej
Składka na rzecz Kasy Chorych
Rozjazdy instr; i djety

Popieranie hodowli
Pobory referenta weterynaryjnego VII a
2 felczerów z 2 ozłonkami rodziny Xli a
Składka na xzecz Kasy chorych
Koszta rozjazdów i djety
10 proc, na ewent. zwyżkę mnożnej
Umchomieaie ambulatorjum weterynaryjnego 
Zakup szczepionek

450
7000
900

1100

1000
loooo
4ooo
88oo
5ooo

50

51
a)

b)

c)
d)

a)
b)
c)
d)

a)
b)
c)
d) 
”)
f)
g)

5000

116oo

52

63

4600

500

19343,08
2293,08

5ooo

500
500

5ooo
12133,58

7492,32
749,23
292,03

3600
2581011
3746,16
4743,84
331.11

324o
849

5000
3000
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Powiatowy

h) Zakup buhaji zarodowych 4ooo
k) Stacja kopulac. końska 17050 9oo

54 Meljoracje 5000 5oó
DZIAŁ XI.

P o pieran ie  p rzem ysłu  1 bandlu 17812,92 29649,90
66 Przemysł lądowy 1585

a) Udział w wystawach i targach 1ooob) Udział Człon. Tow. Przem. Ludowego w Lublinie 85
Subwencje zwrot, dla Przemysłu Ludów. 5oo

Utrzymanie Szkoły koszykarskie/ 9960 19664,90
a) Wydatki osobowe

Pobory Kierownika szkoły Zł. 4.809
6960,62 111OO

» Instruktora koszyk, „ 3,000
„ M stolarsk. „ 2,400
„ dozorcy „ 900

b) 10 proc, na ewentualną zwyżkę mnożnej 11oo
c) Składka na rzecz Kasy Chorych 331,20 432.90
d) Naucz, szk. powszch. za wykłady teorji 32oo

Rozjazdy w sprawach szkół 600 6oo
f) Wydatki na materjały piśmienne i druki 149,80 15o

Uzupełnienie inwentarza szkolnego 6oo
h) Utrzymanie lokalu

Opał i światło Zł. 1242
Konserw, budynku „ 300
Utrzymanie czystości „ 100

1118,38 1642

i) Pomoce naukowe 450 35o
Na wycieczki dla dzieci 250 3oo
Leczenie i lekarstwa loo

57
I) Nieprzewidziane

Subsydjum na dokształcające kursy dla terminatorów
8o

i czeladników 5oo

58 Stypendja dla uczni szkół rzemieślniczych 15 po
360 zł, dla uczni koszykarskich; 5 po 300 zł. dla 
innych szkół
Plantacja wikliny — uprawa

5l©o 69oo

59 2252,92 15oo
DZIAŁ XII.

Bezpieczeństwo publiczne 8812,20 14ooo

6o Na akcją przeciw pożarną 18oo 14ooo
Zapomoga dla str, pożarn. w, powiecie I4oo 136oo

•61 b) Subsydjum dla wojew. Zw. Śtr, Poż. 4oo 4oo
5uówencje dla L. O. P. looo

DZIAŁ XII. a
DZIAŁ XIII.
R 6  i  n e 900 22oo

62
Na składkę Członkowską do Biura Zjazd. Samo-
rządu Ziemskiego 4oo 5oo

63 Na udział w Zrzeszeniu Sam. Po w, 5oo 5oo
Na popieranie L. ©,. P. P, looo

64 Subsydjum dla Dz. Urz, Woj. Lubelskiego 2oo
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§ pz. W y d a t k i
Preliminowane 
na rok 1928/9

(bieżący)

Preliminowano 
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(następny) 
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Powiatow y

N a d z w y c z a jn e 807,597.05
DZIAŁ V ,

a,
b,
c,
d,

e,

Drogi i plac® publiczne
Budowa dróg wojewódzkich
D roga  W isznice — R ossosz 7‘/a kim.
D roga Uhnin — Parezfew 3 kim.
Droga K odenlec — Chm ielów 3 kim.
D roga W yryki—Lubień
Zakupo wala parów , dla dróg sam, wraz z kosz
tami sprowadzenia

DZIAŁ 111

138.122,29
22,763
40,223,47

29,174.75

648,597.05
825,337,25
139,930
120,739,60
19,590,20

43,000

P rzed s ięb io rs tw a  kom unalne
Na urządzenie składnicy materjałów ogn iotrw a
łych 10000

DZIAŁ VI,
O iw ia ta

Pożyczka dla gmin na dokończenie budowy szkół 
powszechnych

DZIAŁ IX
20,000

Rozbudowanie S ierocińca im. Kr. Jadwigi w  
Orchówku. 4,000

DZIAŁ X,
Meljoracje w  pow iecie

DZIAŁ XIII.
75,000

Rd&ne
Na powiększenie kapitału zakładow ego Komun.
K asy O szczędności p, W łod.

50.000
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§ pz. D o c h o d y
Preliminowano 
na rok 1927-8 

(bieżący)

Preliminowano 
na rok 1928-9 
(następny)

przez Wydział 
Powiatowy

Z w y c z a jn e
DZIAŁ 1.

M a ą te k  kom unalny

538,900

11.201

685,922,50

10.942.50
Z gospod. rolnego przy Sieroc, 5,901 5,468

a.
b.
c.

Dochód z uprawy 6 mrg, ziemi 
„ „ utrzym, 4 krów
„ „ » 6 szt. trzody chlćwnęj

%  °/9 od kapitałów i akcji

1.530
2.800
1,571

250

1,136
2.232
2.100

374,50
3 Wpływy za świadcz, taboru. 2.000 100

4.
5.

Z plantacji wikliny 1,000 3,000
Ze sprzedaży drzew przydrożnych 2.000 1,000

6. Z dzierżawy pasów przydrożnych 50 1,000
DZIAŁ 11.

P rzed s ięb io rs tw a  Komunalne 22,000 11,662,34
7 Dochód z warszt, koszykarskich i stolarskich 4.000 4.000
8 „ z betoniarni 11,000 3 052.34
a „ ż cegielni 6,600 4.610

DZIAŁ 111
Subw encje i dotacje 5,000 10.000

10
11

, Subwencja z Minist. Roln na zaleś. 7.000
„ ze Skarbu P, na Sieroc. 3,000 3000

DZIAŁ IV
Z w ro ty 16.672,20

5,000
11875.66
5.000

12 Za żywienie ogierów 600 600
15 Pożyczki udzielone gminom 2500— 3000—

15
V5 funduszu na inwes. Hańsk 860— 860—
Za wymiar podatku państwowego 150—

16 Subwencje Rolnika w Parczewie na utrzymanie 
instruktora 2.247.66

DZIAŁ V
O płaty adm in is tracy jn e 1000-

17 Od podań i załączników od pod. 2 złote od 
załącz. 0,60 groszy 1000—

DZIAŁ VI
Opłaty za korzystanie z zakładów i urządzeń do
bra publicznego 31900- 45370—
Za porady, lecz, w szpitalu powiatowym 24000— 32850—

18
19

20

Zwrot za utrzymanie dzieci w Sierocińcu przez 
powiaty
Za korzystanie z tryjerów
Za korzystanie ze stacji kopuł.

600—
280—

200—
3000—

" “ 3320=’"
21
22
23

24

Za porady weterynaryjne
Za porady w ośrodku-zdrowia

.540— 5000—
2000—

DZIAŁ VII.
Dopłaty

Dopłaty za utrzymanie dróg
__40000—_

40ÓfXi—



12 Z I E M I  A  W  L O D A W S K A M e

D o d y
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Preliminowano 
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(następny) 
Przez W ydział 

Powiatow y

27
28

29
30
31

32

33
34
35
36
37

88
39

1,
a,
b,
c,

U d zia ł w  podatkach państw ow ych
15 procent udział w  podatku dochodow ym  
10 « „ „ samoistnym
podatku od budynków położonych w obt ębie 
gmin miejskieh

DZIAŁ IX
D odatki do podatków  państw ow ych

Dodatek do państwowego podatku gruntowego 
*/2 dodatku do podatku przem. z gminy wiejsk, 
% dodatek od opłat od patentu na wyrób i sprze
daż napoi alkoholowych
8/s dodatek do państwowego podatku od spoż, 
zużycia, względn, produkcji

DZIAŁ X
Podatki sam oistne

Podatek od przedm. zbytku 
„ „ broni palnej
„ .  gruntów państwowych,

1 procent od umów i przen. własn, nieruch, 
Opłaty na utrzymanie i budowę dróg bitych,

DZIAŁ XI 
Różne

Kary dyscyplinarne
Nieprzewidziane

N a d z w y c z a jn e  
DZIAŁ 1

Pożyczki
W Banku Gcspod. Kraj. zł. Zł. 694.59 7.05
W Państw Banku Roln, •  „ 3.OOO.00
W Kurat. Okr. Szk. w Lubi. „ 2o,ooo,oo
Powsz, Zakład. Ubezp, Wzaj. „ lo.ooo.oo

DZIAŁ II.
Subwencja Ministerstwa Robót Publioznych

10000—

187000—
120000-
16000-

3000—

48000—

163376,80
5000—

3876,80
15000—
139500—

609—

600—

226500—

10000-

8000-

2000-

182500—
120000—
16000—

1500—

45000—

362000—

5000-
5000—
3000—

15000—
334000—

601—
600—

1—
807,598.07

W ydatki 1 Doohody
zw yozajne — — — CBS,922 ,50  z ł.  
nadzw ycza jne — — 8 0 7 ,397 ,05  z ł.

r a z e m  1 4 9 3 . 3 1 9 , 5 5  z ł .
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K R O N I K A
Echa posiedzenia p lenarnego Sejm iku.

Podczas debaty nad budżetem Rady Szkol
nej Powiatow ej, insp. samorządu Gliszczyński p o
dając pow ody sw ej rezygnacji oznajmił i zamie
rza wyjechać z powiatu w łodaw skiego. W obec  
tej wiadomości Sejmik jednogłośnie powziął re 
zolucję w  której dziękując p. Gliszczyńskiemu za 
6 lat praGy tak ow ocnej dla powiatu i za poło
żone zasługi na polu społecznym , prosił jedno
cześnie p. G liszczyńskiego o  pozostanie nadal na 
sw ym  rtonow isku. Odczytaną rezolucję przyjęto 
oklaskami.

W zruszony tak żyw iołow o wyrażonem  uzna
niem  dla swej pracy p, G liszczyński w  gorących  
słow ach  pożegnał członków  Sejm iku oświadcza
jąc, iż pragnie się  nadal pośw ięcić pracy w  sa
morządzie pow iatow ym , a le ze  w zlędów  rodzin
nych zm uszony jest się przenieść do większego  
miasta, posiadającego szkoły średnie.

Zab ó jstw o  66  letn iego s ta rc a

Na drodze ze  w si H ola  do w si Turno, w 
odległości pól km. od folwarku Turno gm . W oło- 
skow ola, dnia 2 kw ietnia bieżącego roku o go
dzinie 2 napadli jacyś niewykryci zbóje na prze
chodzącego tam tędy jankla Rozenbauma lat 65 
mieszkańca folwarku Turno, Napadniętemu za
dano kiika ciosów  w  g łow ę, od cz eg o  Rozenbaum  
padł martwy.

Z zadanych ran wynika, że zabójstwo do
konane zostało jakim ś narzędziem ttpem .

Zbóje widocznie śledzili Rozenbauma, gdyż 
napadli go w  dniu tym  kiedy miał przy sobie 
w iększą ilość gotów w ki, około 200 złotych, które 
dostały zrabowane. Policja wszczęła energiczne 
dochodzenie celem  w ykrycia spraw ców  zabójstwa.

Samosąd nad złodzie jam i

Do spichrza gospodarza Romana Dody we 
w si Turno w  dniu 3 kwietnia bieżącego roku 
zakradli się  złodzieje. P o  dokonaniu włamania 
zaczęli sw ą gospodarkę, lecz niestety, zostali 
przyłapani przez odważnego w łaścic ela,

Przyłapawszy w  spichrzu złodziei Doda 
wszczął alarm na który zbiegli s ię  okoliczni są
siedni.

Przy pom ocy sąsiadów  Doda przytrzym ał 
2  złodziei i wraz innemi zaczął ioh kie. Złodzieie 
zestali pobici tak okropnie, że w skutek otrzy
m anych ran i upływ u krwi stracili przytom ność  
a w  kilka godzin zmarli. P o  sprawdzeniu przez 
policję okazało 9ię, iż. złodziejami byli: N iew ia
dom ski Zacharjusz ze w zi W ola W ereszczyńska  
i  Dem czuk Jan ze w si Pieszowola.

Trźeci złodziej, k tóry'zdołał zbiedz, Teodor  
Reufjisz, je st poszukiwany przez poiicję<

św ięcone u Rzem ieśln ików

Dorocznym  zwyczajem  dwie instytucje rze
m ieślnicze we Włodawie, jak Zw. Rzem. Chrześć- 
jan i Cech Budowlany zorganizowały w dniu 
10 kwietnia b. r. przyjęcie św iąteczne, zwane 
pow szechnie święconem .

D o  sto łu  zastaw ionego świątecznem i smąko- 
łykami zasiadła brać rzem ieślnicza wraz z  zapra- 
szonem i gośćm i.

Przy dzielen iu  się  tradycyjnem jajkiem po
sypały s ię  serdeczne życzenia zakończone toasta
mi, W śród ogólnie m iłego nastroju spędzono  
kilka godzin przy sto le. Stary zwyczaj urządzenia  
św ięconego w instytucjach prawie że  już zanika. 
Jak w e Włodawie, to  zdaje się  tylko Stów , R ze
m ieślnicze podtrzymuję tę  tradycję.

Dział Urzędowy
Wydział Powiatow y Włodawa, dnia 30 marca 2Br. 

we W łodawie 
L: 1258/VI11.

DO
Urzędów Gminnych

w  Powiecie.

Zgodnie z uchwałę Wydziału Powiatow ego s  
dnia 16/1. 1928 r. oraz wyjaśnieniem U rzędu Wo
jewódzkiego z dnia 14/111. 1928 r, L. 411/Sm, W y
dział Powiatow y postanow ił zarządzić, aby w sa 
m orządzie gromadzkim był zaprowadzony pewien  
plan gospodarczy, zaakceptowany przez Radę 
Gminną i W ydział Powiatow y, a to  na zasadzie  
pzzepisów punktu IX Art. 261 ustawy o sam orzą
dzie gminnym z r. 1864.

W tym celu  należy zarządzić, aby so łtysi na 
zebraniach gromadzkich przedłożyli do uchwale
nia budżet gromadzki na rok 1928/29, obejm ujący 
okres od  1/1V. 1928 r, do 1/1V. 1929 r, Jako d o
chody gromady po lewej stronie budżetu należy 
przewidzieć 5”/o dodatku do podatku gruntowego, 
komunalnego, przyznanego gminom rozporządze
niem o finansach komunalnych z r. 1924. — Dochody  
budżetowe będą stanow ić dochód z prawa polo
wania, z dzierżawy rybołóctw a lub  gruntów gro
madzkich, oraz dochody z grzywien przysądzo
nych przez S ądy za peszenie nieprawne bydła, 
lub wyrąb nieprawny drzewa z lasów gromadzkich, 
oraz w szelkie inne dochody, jakie mogą wpłynąć 
do kasy gromadzkiej.

W  wydatkach zaś, na prawej stronie budże
tu, należy preliminować wszelkie wydatki przewi-
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dziane przez gromady, jak też opłaty stróżów 
nocnych, gajowych, polowych, zwrot kosztów pod
róży na rozprawy sądowe pełnomocników itp.

Celem wykonania budżetu zgodnie z ustę
pem 16 Art. 271 ustawy samorządowej należy 
wybrać 2-ch pełnomocników, oraz kasjera do któ
rego obowiązków będzie należało uskutecznianie 
wszelkich wypłat, oraz pobór wpływów gromadz
kich. Kasjer obowiązany jest prowadzić księgę 
kasową poświadczoną przez wójta gminy, do któ
rej zapisywać należy wszelkie dochody i wydat
ki gromady.

Wszelkie wydatki winny być uskuteczniane 
na podstawie kwitkw podpisanych przez biorących 
pieniądze, oraz rachunków.

Każdy kwit czy rachunek przed wypłatą, wi 
nien być podpisany przez sołtysa, jąko Przewo
dniczącego Samorządu Gromadzkiego lub pełno
mocników,

Sumy gromadzkie zebrane Kasjerzy winni 
składać na książeczkę wkładkową do kasy Gmin
nej Pożyczkowo Oszczędnościowej, która na ka
żde żądanie winna wypłacać złożone sumy.

Z końcem każdego roku pełnomocnicy wraz 
z sołtysami przedłożą zebraniu gromady dokładne 
wyrachowanie się z sum. Obrachunek roczny z 
wykonania budżetu należy przedłożyć urzędowi 
gmin.

Budżet gromady po uchwaleniu, w terminie 
10-dniowym winien być w 2-ch egzemplarzach 
przedłożony do rozpatrzenia Kadzie Gminnej, 
która go zatwierdzi, 1 egzemplarz zwraca sołtyso
wi, zaś drugi w aktach urzędu gminy, urząd 
Wydziałowi Powiatowemu przysyła do wiadomo
ści, zestawienia budżetowe wszystkich wiosek 
leżących w obrębie gminy.

Budżety wioskowe winny być uchwalone w 
w terminie do 1/V. zatwierdzone przez Radą Gmin
ną do 15/V.

Zestawienia budżetowe przesłać do Wydzia
łu Powiatowego należy w terminie do 1/V1,

Gdyby Zebrania Gromadzkie uchwaliły za
miast składki z morga, a zwłaszcza na utrzyma
nie stróży nocnych, świadczenia w naturze, nale 
żałoby w budżecie uwidocznić ilość w metr, zsypu 
z zamienieniem równocześnie na ekwiwalent pie
niężny, celem zbilansowania budżetu.

ścisłe wykonanie niniejszego zarządzenia, 
Wydział Powiatowy przekazuję wójtom i sołtysom 
pod tychże osobistą odpowiedzialnością.

Sekretarz Sejmiku Przewodnitzjtj Wydylała Fowiafings 
Fr. Komornicki S t a r o s t a :

Wt, Aelof

PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI SZACUNKOWEJ

do spraw państwowego 
podatku przemysłowego

powiatu WŁODAWSKIEGO 
L. 148|20.

OBWIESZCZENIE.
W myśl art, 79 ustawy z dn, 15 lipca r. 1925 

(Dz. U. R. p. Nr. 79 proc, po* 550) niniejszem 
zawiadamia się płatników (przedsiębiorstwa niesp- 
rawozdawcze) państwowego podatku przemysło
wego. że w dniu 14 kwietnia r. 1928 rozesłano 
nakazy płatnicze za rok 1927.

Wymierzony podatek przemysłowy należy 
uiścić w terminie do dnia 15 maja r, 1928 (art 
81 ustawy.)

Od ustalonych sum obrotów i obliczonych 
kwot podatku mogą być wnoszone odwołania 
najpóźniej do dnia 15 maja r.1928.
Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku 
uiszczenie podatku w przepis mym terminie (art 
85 ustawy.)

Prawo wniesienia odwołania nie przysługuje 
temu płatnikowi, który bez udowodnienia ważnej 
a nieuchronnej przyczyny wbrew przepisom art. 
52,54,55 ustawy bądź wcale nie złożył zeznania o 
obrocie, bądź złożył je po terminie, (art. 86 ust.) 

Włodawa, dnia 14 kwietnia 1938 r.

Przewodniczący Komisji Szacunkowej:
(—) J. Fijałkowski

Starosta Włodawski 
1: 53/lV/ 28.

Przedmiot: Wprowadzenie 
w życiu organizacji rejo
nowych inspektorów koni

Włodawa, dn. 6/lV. 1928 r.
«

DO
Magistratów i Urzędów gminnych, oraz Ko

mendantów Posterunków P. P. pow. Włodawskiego
Na skutek reskryptu Pana Wojewody Lubel

skiego z dn. 13. III. r.b. 1: 142 podoję do wiadomo
ści, że w związku z zarządzonym w Państwie 
przeglądem koni, wprowadzona została w życie 
organizacja rejonowych inspektorów koni. Do cza
su zorganizowania biura inspektora rejonowego 
wszelką korespondncję należy adresować do D. 
O. K. J\fe IX w Brześciu n|B. lokal Sztabu, pokój 
A® 52.—



M « 2 1 t  St i  A W Ł O B A W S K A

Kredyt dla ratowania ozimin.
Pierwszo troską rolnika na wiosnę jest sta** 

ranie s ię  o oziminy
Jeżeli ozim ina na wiosnę okazała s ię  słaba, 

winien rolnik ratow ać ją przez zasilenie nawozam i 
azotow em i •<.

C elem  przyjścia z pom ocą rolnikom, których  
oziminy zagrożoną zostały przez długotrw ałe  
m rozy 1 wymagają powtórnego nawożenia saletrą. 
Państwowy Bank Rolny z inicjatywy Ministerstwa 
Rolnictwa udziela rolnikom bezprocentow ego kre
dytu w  sa letsze chorzowskiej (nitrofos) 15 i pół 
proc, po cenie 46 zł, za loo klg, łącznie z opako
waniem franco wagon Chorzów

Rolnicy, pragnący korzystać z kredytu w sa
letrze chorzowskiej winni sk ładać do P ań stw o
wego Banku R olnego podanie zaopatrzone stwier
dzeniem  przez Urząd gminnny, Kółko Rolnicze, 
względnie Starostw o ż e  oziminy wymagają pow
tórnego naw ożenia.

Z powyższego kredytu korzystać za in tereso
wani mogą za  pośrednictwem  Spółdzielni i Kas 
Komunalnych

M c z ś  drożgzng
artykułów pierwszej potrzeby

W obec wzrastających w Lublinie niepom ier
nie cen  ch leba Pan W ojewoda wyjednał za zgo
dą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z państwo
wej rezerwy zbożow ej 3 wagony żyta, które po 
przemieleniu będzie oddane największej piekarni 
mechanicznej „POSTĘP" na wypiek chleba z wa
runkiem, że  chleb ten  będzie sprzedawany po 
cenach około 5 groszy tańszych od ceny rynko
wej maki. W prawdzie akcja ta  nie m oże po
wstrzymać na sta łe zwrostu cen  chleba zależnych  
od zwyżki cen  żyta, jednak zabezpieczy od na
głych i gwałtownych skoków cen  wywołanych  
spekulacją i da m ożność najbiedniejszej ludności 
zaopatryw ać s ię  w tań sze pieczywo.

D R U K M R N I f l

f i l i l l E  I l l t l l l  i l l f l l l l i
w Chełmie ul, Lubelska Na 17

0 9 K O H U  J E
Oizelkle robolu m c h ó w

u  z o k te i drnkorstoio
Ceny przystępne. Robota solidna.
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na stanowisko Instruktora hodowlano-rolniczego z uposażeniem według VII 
grupy płac, 15 proc, dodatku komunalnego, i zwrot kosztów podróży

W ym agane w aru n k i
1) Wyższe, a conajmniej średnie wykształcenie
2) Kilkuletnia praktyka zawodowa,
3) Wiek, nie wyżej 40 lat,
4} Obywatelstwo Polskie.

Do ofert należy załączyć, życiorys i  uwierzytelnione odpisy świadectw 
szkolnych, oraz z poprzednich prac.

Oferty należy nadsyłać do dnia 1 Maja 1928 roku,
Nieuwzględnione oferty pozostaną bez odpowiedzi,

Sekretarz Sejmiku:

Fr. Komarnicki
Przewodniczący Wydziału Powiatow ego: 

S t a r o s t a :
W. Adlof

O g ł o s z e n i e .
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej 

Podlaskiej. Władysław Skibniewski mający kance- 
Sarję w m. Włodawie przy ul. Sadowej na zasa
dzie art. lo3o ust. post. cyw. podaje do publicz
nej wiadomości, że dnia 24 go kwietnia 1928 r. od 
godz. 10 rano w Parczewie odbędzie się licytacja 
ruchomości należących do Stowarzyszenia Han
dlowego „LACH" w Parczewie składających się 
z manufaktóry, bibljoteki i innych towarów kolon
ialnych orąz urządzenia sklepowego- oszacowa
nych na zł. 1554 gr. 10. Spis rzeczy i szacunek 
takowych przejrzany być może w dniu licytacji.

m- W łodawa dnia 7 kwietnia 1928 r.

Wetoszko Ambroży ?,:kr  Dg°X
Horodyszcze unieważnia skradzioną książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. Biała-Podlaska 
rocznik 1899

Saimijluk Jan
kę woskową wydaną przez P. K. U. Biała-Podlaska 
rocnik 1887.

Zgubiono ^ czpk' Kw9.’kS a . p : J S
na imię Franciszka Sieczki rocznik 1896 ze wsi 
Wyryki.

J ó z e f  R y n m a  ze wsi Łaski Tyśmie- JUZ.C1 D Z O lM dn ica  ogłasza o skradzeniu 
książeczki wojskowej wydanej przez P. K. U 
Biała-Podlaska ręcz. 1903

Z o l l h i n r i n  wetsel na tysiąc złotych my- Ł g U U l u n u  stawca Jakub Karpiński, napięć, 
set złotych wystawca Jakub Karpiński i na .pięć
set złotych wystawca Ignacy Głogowski,i Jan 
Bukraba i Jakub Karpiński. Ostrzega się przed 
nabyciem.

Krawczuk za wsi Dołhobrody gminy
Sławatycze, zgubił książeczkę wojskową 

wydaną przez P. K. U. Biała Podlaska rocznik 1887

ftadafctor1 i Wydawca St» Sfihiti ,  fubkltl IrtliOth tiiltowtl« Malt-


